
ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ  

ГЛАВА  

НИЖНЕОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО Р АЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

«16»  декабря 2024 г.                                                                                      № 734-П        

  с. Нижняя Омка 

 

О внесении изменений в антикоррупционный стандарт  

поведения муниципального служащего Администрации  

Нижнеомского муниципального района,  

её структурных подразделений 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 30 апреля 2021 года № 116-

ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», статьёй 12 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом 

Нижнеомского муниципального района Омской области, 

Постановляю: 

1. Внести в антикоррупционный стандарт поведения муниципального 

служащего Администрации Нижнеомского муниципального района, её 

структурных подразделений, утверждённый постановлением Главы 

Нижнеомского муниципального района Омской области от 15 марта 

2022 года № 85-П (далее по тексту – антикоррупционный стандарт) 

следующие изменения: 

 в пункте 4.1.: 

- в абзаце 8 после слов «О противодействии коррупции» точку заменить 

на точку с запятой; 

- дополнить абзацами 9 и 10 следующего содержания: 

« - сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) 

о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства 

(подданства) иностранного государства - участника международного 

договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный 

гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда 

муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти 

рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо 

гражданства (подданства) иностранного государства - участника 

международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым 

иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе; 



-  сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) 

о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо 

получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего 

право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного 

государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об 

этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства 

(подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство 

или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание 

гражданина на территории иностранного государства.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Нижнеомский 

муниципальный вестник» и разместить на сайте Нижнеомского 

муниципального района Омской области на платформе «ГосВеб» - 

единой информационной платформе интернет – порталов органов 

государственной власти: https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/. 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава Нижнеомского 

муниципального  района 

Омской области                                                                            А.М. Стадников 

 

https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/

